
» REPUBLICA DEL — ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.85-2-1e1-02925 

ECON. BUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DB GUAYAQUIL ENCARGADA 

o GU DA
 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. .6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; y por la señora Superintendente de 
Compañías en su Resolución No.ADM-851999 del 16 de diciembre 
de 1985; 

CONSIDERANDO 

QUE el 28 de octubre de 1985 se ha otorgado ante el No- 
tario Quinto del Cantón Guzyaquil doctor Gustavo Falcón Le- 
desma, la escritura pública de aumento de capital y reforma 
de estatutos de "INDUSTRIAL DE CONSTRUCCIONES EDOAURORA S.A." 

QUE el sefñivov Eduardo Blás Oneto Zama, con el patrocinio 
del doctor Galo García Feraud, en su calidad de Gerente de la 
compañía, ha solicitado la aprobación de la indicada escritu- 
ra pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias certi- 
ficadas de la misma; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad 
con los Informes Nos.85-1339-IA y 85-1629-IA del 15 de oc- 
tubre y 11 de diciembre de 1985, emitidos por el Departa- 
mento de Inspección de esta Institución; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
CA-85-1653 del 27 de diciembre de 1985, ha emitido infor- 
me favorable para la continuación del trímite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
logales respectivos; 

En ejercicio ipílas atribuciones que le confiere la 
Ley; y, l 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capítal 
de "INDUSTRIAL DE CONSTRUCCIONES EDOAURORA S.A." r VEIN- 
TIDOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL SUCRES, dividido 
en veínte y dás mil doscientas cincuenta acciones de un mil 
sucres cada una, y b) La reforma de estatutos constantes en 
la indicada escritura,, 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notetío Quinto de es- 
te Cantón, tome nota al margen de la matriz de la escritura 
pública que se aprueba del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

/..



REPUBLICA 

  

IGAPODAA 2 

Esas o 

-Coupáñias en Guayaquil, a 

MEA O TIE É 

hopsycord cagan d den lun 

2 E A 

- DEL ECUADOR A 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

—— 

l
a
 

0 0)
 

Foja 2 de 2 : 02925 
Resolución No.85-2-1-1- 
Compañía: INDUSTRIAL DE CONSTRUCCEONESSEDOAURORA S.A. 

ARTICULO TERCBRO.- DISPONER que el Registrador de la 
Propiedad del Cantón Guayaquíi1 £nscriba la transferencia de 
dominio que resliza la compañía DISTRIBUIDORA DE ABYOS 
C.LTDA. en favor de "INDUSTRIAL DE.CONSTRUCCIÓNES EDOAURORA 
S.A.” del inmueble constante en la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 
inscripción. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mer- 
cantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escri- 
tura pública junto con la presente Resolución, archive una 
copia de.dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inseripción que se ordena; y, b) cumpla con las 
demás prescripciones contenidas sn la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que'el Notario Quinto de 
este Cantón, anote al margen dé la matriz de la escritura 
pública del 22 de abril de 1974; por la cual se constituy$6 
la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar el 
capital y a reformar sus estatutos, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotacion, 

ARTICULO SEXTO. - DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejenm- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de    

      a. JIUDIM 201 

 



. Certifice que hey:iQueda inscrite el iperte erdenado en 0S- 

ta Reselución de fejas pe P33 y a 17.568 númere 850 del Re- 

gístra de Prepiedad y unetada baje el númere 553 del Reper 

terie.Grayaquil, cuatre le Febrere Je mil neveciontes cchen 

AFGISTRADOR DF La PROPIFDAD, Fameadados17. 533. 

Vale, 2 Ez — 

— SRUTORN DON BARREIRO 
Ragisteador de la Pronisstcul sal 

Gartóo Sos! 
—Certifica:qra hoyide tomá pata del Aperte ordenado en esta 

Resolución a feja 5066 del Registre le Prepíedad de. 1,95, 

al márgen de la inseripción respectiva, Guayaquil, cuutre de 

ta y seis,        

   

    

“Febrere de mil aevecióntes cohianta y. sels.EL REGISTZADCR DE 

LA a 0 FS O | 8 
MO 

ZE A, "DR JOHN DUNN ad] 
Sa Po - Registrador de la Propiedad dl 

A te - - -.o. >.    

    

    

CERTIFICUS que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fojas b, 
a 4.189, número 293 del Registro Mercantil, Libro de Industriales y anot 
¡jo el número 2.173 -del Repertorio»- Guayaquil, veigte de Febrero de mi 
cientos ochenta y seis.- El Registrador Mercantil = ' 

    

    

j 8 

solución -a foja ES xiel: Registro : Lloro de Indústriales de 1.97l; 
4.173 de igual Registro de 1 1.979 y» 6.578 del mismo Registro de 1.981, al ual 

vecientos ochenta y seis.” El Registrador Mercantj 

 


